令和５年１２月６日

トラック輸送における取引環境

・労働時間改善広島県地方協議会委員 各位

第１７回トラック輸送における取引環境・労働時間改善

広島県地方協議会（書面開催）について

 平素より国土交通行政へご理解、ご協力いただきありがとうございます。

 また、本協議会の運営につきまして、格別のご配慮を賜っておりますこと、御礼申し上げ

ます。

 今年度の第１７回協議会につきましては、書面開催（開催期間は下記の通り）とさせてい

ただきます。

年末のご多忙の時期に大変申し訳ございませんが、下記資料をご覧いただき、別添審議事

項のご確認及び各種資料に係るご意見、ご要望などお寄せいただきますようお願いいたしま

す。

記

【審議期間】

令和５年１２月６日（水）～令和５年１２月１３日（水）

【送付資料】

 議事次第

 委員名簿

資料１   今後の地方協議会について

資料２   審議事項について

資料３－１ 中国運輸局からの提供資料

資料３－２ 中国経済産業局からの提供資料

資料３－３ 広島労働局からの提供資料

資料３－４ トラック協会からの提供資料

トラック輸送における取引環境・労働時間改善広島県地方協議会

事務局（広島運輸支局 輸送・監査担当内）

担当：藤本（ふじもと）、倉迫（くらさこ）

TEL：０８２－２３３－９１６７

第１７回トラック輸送における取引環境・

労働時間改善広島県地方協議会

日 時：令和５年 12月６日（水）

        ～ 12月 13日（水）

議 事 次 第

議題

１．今後の地方協議会について

２．審議事項について

３．物流事業における適正取引推進、労働環境改善に係る各機関からの情報提供

   （１）２０２４年問題に向けた行政の動向

及びトラック Gメンについて（中国運輸局）

   （２）２０２４年問題に関連する令和５年度補正予算、中小企業の取引状況改善

及びその他取り組みに係る情報提供（中国経済産業局）

   （３）改正改善基準告示その他長時間労働改善に係る情報提供（広島労働局）

   （４）広島県トラック協会からの情報提供

以上

トラック輸送における取引環境・労働時間改善広島県地方協議会

委    員    名    簿

（順不同・敬称略）

委 員  若井
わ か い

 具宜
と も ぎ

  経営コンサルタント（広島県立大学 名誉教授）

委 員  三井
み つ い

 正信
まさのぶ

  安田女子大学 現代ビジネス学部公共経営学科 教授

委 員  中野
な か の

 博之
ひろゆき

  広島県経営者協会 専務理事

委 員  植野
う え の

 実智成
みちなり

  広島県商工会議所連合会 幹事長

委 員  綱
つな

 島
じま

 秀
ひで

 之
ゆき

   マツダ株式会社 生産管理・物流本部長

委 員  原
はら

 田
だ

  敦
あつ

 司
し

  全国農業協同組合連合会広島県本部 専任部長

委 員  家
け

守
もり

  毅
たけし

   株式会社福屋 物流次長

委 員  田中
た な か

 一
かず

範
のり

  広島県冷蔵倉庫協会 会長

委 員  藤本
ふじもと

 達也
た つ や

  日本通運株式会社 常務執行役員 広島支店長

委 員  八田
は っ た

 弘明
ひろあき

  福山通運株式会社 専務執行役員 営業本部副本部長

委 員  竹本
たけもと

 昭法
あきのり

  芸北急送株式会社 代表取締役社長

委 員  沖
おき

藤
とう

 克
かつ

治
じ

  沖藤運送株式会社 代表取締役会長

委 員  森井
も り い

 茂人
し げ と

  公益社団法人広島県トラック協会 専務理事

委 員  河野
こ う の

 太
たか

道
みち

  広島県交通運輸産業労働組合協議会 執行委員長

委 員  長尾
な が お

  博
ひろ

行
ゆき

    中国経済産業局 産業部長

委 員  釜石
かまいし

  英雄
ひ で お

  広島労働局 局長

委 員  益
ます

 田
だ

   浩
ひろし

  中国運輸局 局長

委 員  鬼
おに

 村
むら

   栄
さかえ

  中国運輸局広島運輸支局 支局長